
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 37 del 14/3/2019

Oggetto: Conferimento incarico legale per recupero crediti nei confronti del Sig. Fratto Luigi
relativamente al contratto di affitto agrario del 8/11/2001.

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di marzo alle ore 12,30 la
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Conferimento incarico legale per recupero crediti nei confronti del Sig. Fratto Luigi
relativamente al contratto di affitto agrario del 8/11/2001.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che contratto di affitto agrario, stipulato in data 8/11/2001, il Comune di Scigliano
concedeva in affitto al Sig. Fratto Luigi un appezzamento di terreno agricolo sito in agro del
Comune di San Giovanni in Fiore alla località “Ramundo”, per la durata di nove anni;

Considerato che il predetto contratto è stato tacitamente rinnovato nell’anno 2010 per ulteriori 9
(nove) anni;

Atteso che il Sig. Fratto Luigi, alla data odierna, non ha provveduto a regolarizzare il pagamento
dei canoni di affitto;

Viste la nota Prot. n. 2932 del 26/9/2017 e precedenti, indirizzata al Sig. Fratto Luigi, con la quale è
stato diffidato al pagamento della somma di € 41.316,48;

Rilevata l'opportunità di costituirsi in giudizio per tutelare gli interessi e le ragioni
dell'Amministrazione Comunale e della collettività Sciglianese, per il recupero delle somme dovute
dal Sig. Fratto Luigi al Comune di Scigliano;

Atteso che dopo ampia ed esaustiva discussione in merito emerge la volontà di incaricare l’Avv.
Aquila Marco del Foro di Cosenza;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di incaricare l’Avv. Aquila Marco del Foro di Cosenza per il recupero dei crediti nei confronti
del Sig. Fratto Luigi, in favore del Comune di Scigliano, relativamente al contratto di affitto agrario
stipulato in data 8/11/2001.

3) Di dare mandato al Sindaco a rilasciare procura in favore del predetto legale.

4) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo ad assumere il dovuto impegno di
spesa presuntivo di € 500,00 lorde, per spese vive da sostenere per la presentazione
dell’opposizione al ricorso, sui fondi del bilancio finanziario 2019 in fase di approvazione.

5) Di incaricare il medesimo responsabile del servizio all’approvazione di apposita convenzione-
disciplinare d’incarico con il legale prescelto, mediante proprio successivo provvedimento
individuale, nonché alla sottoscrizione della convenzione medesima.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.-.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/3/2019 al 6/4/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 22/3/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

22/3/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 966 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 22/3/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


